

GESTIONE CASE PER LAVORATORI
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

LAVORI di costruzione di case per Lavoratori Agri-
coli Dipendenti in Oria-Via Prov.per Latiano -
Legge 30.12.1960 n. 1676 - Edifici n. 2 - Alloggi
n. 13 - 5° piano di intervento.=

IMPRESA: GENNARI Gennaro - Oria -

IMPORTO: a base d'asta.....£. 108.699.142,==

" maggiorato dell'aumento

d'asta del 13,40%.....£. 123.264.827,==

1°PERIZIA:di variante maggiorata

dell'aumento d'asta del

13,40%.....£. 5.959.169

NUOVO IMPORTO CONTRATTUALE:.....£. 129.223.996

2°PERIZIA:di variante maggiorata

dell'aumento d'asta del

13,40%.....£. 10.972.510,==

2° PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA PER MAGGIORI
OPERE IN ATTREZZATURA AREA
=====

R E L A Z I O N E

Con delibera n.2080 del 22 dicembre 1972 il Con-
siglio di Amministrazione dell'I.A.C.P di Brindi-

si approvava il progetto per la costruzione di
n. 16 alloggi per Lavoratori Agricoli Dipendenti
in Oria alla via Prov. Per Latiano.=

Il progetto di variante redatto dall'ufficio tecnico dell'Istituto, il numero degli alloggi è stato ridotto da 16 a 13 in seguito a licitazione privata con gara in aumento in data 15 giugno 73.=

Il progetto di variante è stato approvato dal Comitato Provinciale Abilag in data 13.9.1973, così come comunicato con nota numero 2835 del 13.10.73.=

Il Consiglio di Amministrazione di questo IACP nella seduta del 7.11.1973 con delibera n. 2186 ha approvato il progetto di variante innanzi citato.=

Con contratto n. 5603 in data 30.11.73 registrato a Brindisi il 4.12.1973 al n. 4785 Mod.I, la sottoscritta impresa assunse la esecuzione dei lavori di costruzione di case per lavoratori agricoli dipendenti in Oria dello importo maggiorato dello aumento d'asta del 13,40(13,60-0,20) di lire
123.264.827.=

In data 20 dicembre 1973 avveniva la consegna dei lavori così come da verbale di consegna in pari data.=

Con delibera n. 2342 del 30.10.74 il Consiglio di

Amministrazione dell'IACP di Brindisi ha approvato la 1^a perizia di variante e suppletiva redatta in data 24.4.74 per maggiori opere in fondazione del l'importo complessivo ed aumentato del 13,40% per £. 5.959.169 .=-

Con atto aggiuntivo a contratto di appalto in data 23.1.1975 n. 5648 di Rep. registrato a Brindisi il 30.1.1975 al n. 362 Mod.I, l'ammontare dei lavori di cui al contratto principale venne elevato da nette £. 123.264.827 a nette £. 129.223.996 a seguito della menzionata perizia.=

Nel corso dei lavori, data la particolare natura del terreno e le previsioni di calcolo dell'attrezzatura area, si é provveduto a redigere la presente 2^a perizia per un importo complessivo di lire 14.822.135, di cui a detrarre £. 5.146.200 per opere a misura preventivate nel progetto principale, resta un supero di £. 9.675.935 a cui viene aggiunto l'aumento d'asta del 13,40% pari a Lire 1.296.575 portando così la differenza contrattuale a £. 10.972.510.=

A tale spesa si farà fronte con le somme rivenienti per imprevisti, in base alle disposizioni stabilite:

-a disposizione per imprevisti £. 25.791.925

Riporto....£. 25.791.925

-importo lavori per supero in

attrezzatura area.....£. 10.972.510

Restano a disposizione.....£. 14.819.415

Nel sottoporre all'approvazione la presente perizia si chiede l'impiego della relativa somma di £. 10.972.510 come innanzi riportata.=

I lavori rientrano nel quinto d'obbligo e saranno affidati alla medesima impresa, agli stessi patti e condizioni del contratto principale.=

Brindisi, li 14 aprile 1975.=

IL DIRETTORE DEI LAVORI

(Dott.Ing. Antonio LONGO)

VISTO :

IL PRESIDENTE

(Dr. Raffaele FISCHETTO)

